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Lokalt skyddat boende  
i Södertälje kommun 
 

Socialnämnden beslutade att lägga ner kommunens skyddade boende främst av 
ekonomiska skäl. En lagrådsremiss om skyddade boenden kan innebära en lagstiftning 
som ställer större krav på verksamheterna avseende säkerhet och bemanning. 

Vänsterpartiet yrkade på att kommunen skulle behålla och utveckla sitt lokala skyddade 
boende, men fick avslag på sin framställan och reserverade sig mot beslutet. 

Vänsterpartiet anser att det är viktigt och att det behövs ett lokalt skyddat boende. 
Skyddat boende behövs för att ge våldsutsatta kvinnor och barn skydd från sina 
förövare. Enligt socialtjänstlagen ska socialnämnden ”särskilt beakta att kvinnor som är 
eller har varit utsatta för våld eller andra övergrepp av närstående” och skyddat boende 
är en insats som kan erbjudas personer i behov av skydd. 

På boendet idag finn 3 platser varav 2 är avsedda för kommunens invånare. Under 
perioden 2021 till i dag 2023 har 41 placeringar av vuxna och 43 placeringar av barn från 
Södertälje kommun gjorts på det skyddade boendet, vilket tydligt visar på att behovet 
finns. 

Den konsekvensutredning som ligger till grund för beslutet visar också att det lokala 
skyddade boendet är billigare och mer ekonomiskt lönsamt än att köpa tjänsterna 
externt. Vid en nedläggning av det lokala boendet måste platser upphandlas externt och 
det blir erfarenhetsmässigt väldigt dyrt. 

Kvinnojouren Annfrid som sköter verksamheten anser att det fungerar bra för de 
våldsutsatta kvinnorna på boendet och önskar ett långsiktigt avtal med kommunen med 
ytterligare resurser för att driva verksamheten vidare. 

En nedläggning av det skyddade boendet innebär en social nedrustning med inga 
möjligheter för våldsutsatta kvinnor att bli placerade i Södertälje. Det blir sannolikt inget 
billigare att placera externt än att ta de ökade kostnaderna och behålla ett utvecklat 
lokalt skyddat boende. 
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